
laikai vaikams   2018 m. lapkritis 

 
 

Trys Lietuvos ereliai turi GPS siųstuvus. Jų vardai 
Kaunas, Nemunas ir Metida. Jų siųstuvai nuolat siunčia 
žinias į Lietuvą apie jų buvimo vietą ir jų aktyvumą. 

 
Lietuvos mažasis erelis rėksnys su GPS siųstuvu ant nugaros. (diena.lt nuotr.) 

 
Kaunas yra daugiau kaip 4 metų amžiaus. Lietuvoje jis 
gyvena Kaišiadorių rajono miškuose. Šiemet jis išaugino 
jauniklį. Siųstuvas jam buvo uždėtas vasaros pabaigoje. 
Rudenį jis paliko Lietuvą ir iškeliavo į žiemavietes.  
 
Per daugiau kaip 3 mėnesius Kaunas nuskrido per 6 000 
mylių. Jis jau yra pietryčių Afrikoje, kur žiemos. 
Panašiai kaip jis, nors truputį vėliau, keliavo jo patelė 
Metida. 

Kauno (žalia spalva) ir Metidos (raudona spalva) kelias į Afriką. 
(pilnas.kaunas.lt pvksl.) 

 
 

Metida ir Kaunas grįš į Lietuvą balandžio mėnesio 
pradžioje. Jie grįš į savo lizdą Kaišiadorių miškuose. 
Kitą vasarą turbūt vėl išaugins mažylį. 

Nemunas. (delfti.lt nuotr.) 
 

Nemunas yra ypatingas paukštis. Jis yra mažojo ir 
didžiojo erelio rėksnio hibridas.  
 
Ornitologams buvo įdomu stebėti, kaip Nemunas keliaus 
ir kur jis keliaus skrisdamas į žiemavietę. Mat didžiojo ir 
mažojo erelio rėksnio migracijos keliai skiriasi. Didysis 
keliauja per Ispaniją, o mažasis skrenda pro Turkiją. 
Didysis erelis žiemoja pietų Europoje arba šiaurės 
Afrikoje,  mažasis – pietryčių Afrikoje. 
 
Iš pradžių Nemunas keliavo didžiojo erelio keliu, bet 
vėliau 
pasirinko 
mažojo erelio 
kelią. Šiuo 
metu jis yra 
apsistojęs 
Sudane. 
 
 
 

 
Nemuno kelias į 

Afriką. 
(zoomuziejus.lt 

pvksl.) 
 

 
 
 
Ar tau buvo įdomu skaityti apie erelių keliones iš 
Lietuvos į Afriką? 

 
 
 
 



laikai vaikams   2018 m. lapkritis 
 
 

 

Žodynėlis 

GPS: globali padėties nustatymo sistema. Leidžia nustatyti objekto koordinates bet kurioje pasaulio vietoje visomis oro 
sąlygomis; Global Positioning System 

siųstuvas: signalo siuntimo prietaisas; transmitter 
 
žiemavietė: kur praleidžia žiemą; winter quarters 

 
hibridas: dviejų rūšių mišinys; hybrid 
 
erelis rėksnys: vanaginių šeimos plėšriųjų paukščių gentis; spotted eagle 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


